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Věc: Poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím

Vážený pane

dne 22.8.2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac ím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci klamavé reklamy společnosti AmRest

s.r.o., IČO: 264 76 215, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 (dále jen „žádost“).

K Vaší žádos ti Vám sdě luji ná s ledujíc í:

V rámci šetření zdejším orgánem bylo zjištěno, že celá situace vznikla chybou zaměstnanců

restaurace, kteří i přesto, že měli pokyny vedení, chybně neuplatnili klasickou středeční slevu.

Zaměstnanci, odpovědní za tuto chybu, byli potrestáni.

Dále obviněná společnost uvedla, že nikdy neproběhla žádná oficiální komunikace vůči

zaměstnancům, že v souvislosti s probíhajícími akcemi kulturního či sportovního charakteru se

akce 1+1 pizza zdarma nekoná.

Po zjištění pochybení jste měl být kontaktován ze strany vedení značky s omluvou a nabídkou

kompenzace vzniklé újmy. Měla Vám být vrácena cena celého nákupu (cena za pizzu, kterou

jste měl nesprávně zaplatit).
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Obviněná společnost se dopustila přestupku jako zadavatel reklamy (objednala reklamu u jiné 

osoby ke zpracování) porušením zákazu reklamy v § 2 odst. 1 písm. b) zákona o regulaci 

reklamy, která je nekalou obchodní praktikou podle zvláštního právního předpisu (§ 4 odst. 1 a  

§ 5a odst. 1 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů),  

Za spáchání přestupku byla obviněné společnosti uložena pokuta ve výši 5.000 Kč.  

 

S pozdravem 

 
Mgr. Pavel Štefaňák 
pověřený řízením odboru živnostenského a občanskosprávního MHMP 

 

podepsáno elektronicky  

 

 

 


